SEXTA, 29 DE MARÇO DE 2019 | | 9

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS DA COMARCA DE NOVA VENÉCIA - ES
Rua Tito Cid Magalhães, 23, Centro CEP 29830-000 FONE/FAX (027) 3752-1155 99632-7166

e-mail: rginv@hotmail.com
Bel. Deividy McCartney Beling Antunes - Oficial Titular

EDITAL

DEIVIDY MCCARTNEY BELING ANTUNES, OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE NOVA VENÉCIA-ES.

FAZ SABER que a Sr.ª Mara Nei Andrade, brasileira, divorciada, portadora do CPF/MF nº 008.082.087-56 e RG nº
1112447/PC/ES, residente e domiciliada na Rua Presidente Pedreiras, 25, Apto 101, Parque Moscoso, Vitória-ES, requer a
retificação da descrição tabular do imóvel do Registro 3.355 do livro 3C, desta serventia, de propriedade do Sr. Marcos de Paiva
Gonçalves, brasileiro, agricultor, portador do CPF/MF n° 014.885.627-68 e RG n° 115.796/SSP-ES, residente e domiciliado em
Mimoso do Sul neste Estado, localizado no "Córrego do Celestino", distrito da sede, deste município de Nova Venécia-ES,
medindo 1.484.043,00m² (hum milhão quatrocentos e oitenta e quatro mil e quarenta e três metros quadrados), ou seja,
148,4043ha, com perímetro 5.260,86m, (cinco mil duzentos e sessenta metros e oitenta e seis centímetros), confrontando-se
por seus diversos lados com Angelim Petarli Neto, Theodoro Antônio Zanotti e seu cônjuge Leonor Andrade Seixas Zanotti,
Amistrong Luciano Zanotti e seu cônjuge Araceli Francischetto Zanotti, Marcos Pedro Zanotti e seu cônjuge Rogéria de
Oliveira Carletti Zanotti, Rio do Norte, João Guilherme Passamani e seu cônjuge Rosangela Maria Campo Passamani,
processado nos termos dos artigos 212 e 213 da Lei dos Registros Públicos (Lei nº 6.015/73). Devido à falta de anuência expressa na
planta e no memorial descritivo do titular do imóvel confrontante de matrícula 3.639, fica o seu titular, João Guilherme Passamani
(CPF n° 485.778.987-68 e sua esposa Rosangela Maria Campo Passamani (CPF nº 578.151.437-68), NOTIFICADOS do inteiro
teor dos trabalhos técnicos que se encontram arquivados neste serviço registral, podendo, nos termos do §2° do artigo 213, impugnar
fundamentadamente os presentes trabalhos, no prazo legal de 15 dias. O pedido de retificação foi instruído com os documentos
enumerados no artigo 213 da Lei dos Registros Públicos, os quais se encontram disponíveis neste serviço registral imobiliário para
exame e conhecimento do interessado. Nos termos do §4° do artigo 213 da LRP, a falta de impugnação no prazo da notificação
resulta na presunção legal de anuência do confrontante ao pedido de retificação de registro. Portanto, as opções que a lei confere ao
NOTIFICADO são: 1) impugnar fundamentadamente; 2) anuir expressamente; e 3) deixar transcorrer o prazo, aceitando os trabalhos
tacitamente. Esclarece-se, finalmente, que eventuais falhas que venham a ser provadas no futuro não impedem novo procedimento
retificatório nem vinculam a pessoa que anuiu nos presentes trabalhos, estando resguardados seus direitos reais nos termos da
legislação civil, exceto nos casos de usucapião (artigo 214, §5°, da LRP). Decorrido o prazo legal sem impugnações, contado da
primeira publicação deste edital que será publicado duas vezes, poderá ser deferida a retificação pretendida. Segue abaixo croqui
com ilustração da área e a descrição georreferenciada dos pontos e coordenadas em que confronta com os notificados. Eu, Deividy
M. B.Antunes oficial digitei e subscrevi.

Nova VenéciaES, 22 de Março de 2019.

Deividy McCartney Beling Antunes
Oficial do Registro de Imóveis

CARTÓRIO 1° OFÍCIO DE CARIACICA

Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 01/04/2019

notifico-as do protesto. Cariacica, 29 de março de 2019.
JOSÉ DÓRIO VIEIRA OFICIAL INTERINO

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício de Cariacica, Rua Pio XII, nº 36, 1º Andar, Campo Grande, Cariacica - ES, Tel:(27)2123-4700
títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
DevedorCPF/CNPJ
CLAUDIO CEZATI CPF:071.723.287-52
COLLARES RECICLAGEM EIRELI -ME CNPJ:20.283.165/0001-25
CRISTIANE GONCALVES PEREIRA CPF:082.657.407-60
DROGARIA JM LTDA CNPJ:28.322.898/0001-33
EDUARDO PEREIRA RAMOS CPF:086.917.907-17
JOAO PAULO DE SOUZA MARINS CPF:093.400.787-05
JUSSARA SILVA SANTOS CPF:024.617.827-25
LUCIANA CASTORINO BOSCHETTI CPF:124.410.517-17
NAJARA ROZALIA VIEIRA DOS SANTOS CPF:054.859.117-22
OTICAS LAB EXPRESS LTDA CNPJ:24.845.103/0001-10
RICARDO VITOR NASCIMENTO CPF:098.934.547-51
RODRIGO DAS NEVES RODRIGUES ME CNPJ:27.572.255/0001-85
SM MERCEARIA E HORTIFRUTI EIRELI CNPJ:17.094.514/0001-56
VERDE DE FATIMA MOREIRA COM DE HORT CNPJ:11.362.756/0001-05
Falimentar
MIRIAN BATISTA DE ANDRADE WESTPHAL CNPJ:11.201.962/0001-25

CARTÓRIO 1° OFÍCIO DA 2ª ZONA DE CARIACICA

Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 01/04/2019
notifico-as do protesto.

Cariacica, 29 de março de 2019.

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício da 2ª Zona de Cariacica, Av Mario Gurgel, nº 5353, sala 301 B, São Franscisco, Cariacica - ES,
Tel:(27)3343-5506.
Títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
DevedorCPF/CNPJ
A B RIBEIRO SERVICOS - ME CNPJ:12.802.018/0001-96
DORCELINA DIAS NICOLAU CPF:557.356.307-68
FRANCISCO CRISTIANO CHAGAS PAULINO CPF:099.242.017-28
INSTITUTO VIVA MAIS REABILITACAO E INTEG CNPJ:11.179.956/0001-19
MARIA SILVANAMINTO GOMES BRAG CNPJ:30.714.822/0001-03
PAGLEVE CAMPO VERDE LTDA CNPJ:27.569.489/0001-73
RODRIGO DAS NEVES RODRIGUES CNPJ:27.572.255/0001-85
SM MERCEARIA E HORTIFRUTI EIRELI CNPJ:17.094.514/0001-56

LUIZ CLAUDIO DA ROCHA
OFICIAL

COMUNICADO

ARGIFORTE SÃOFRANCISCOLTDA.-ME torna
público que requereu à SEMAM/ARACRUZ,
através do processo nº 5820/2012, Renovação da
Licença Municipal de Operação, nº 029/2015 para
extração de Argila, no Sítio São Francisco,
município de Aracruz/ES, na área do processo
DNPMnº 896.090/07.

O SEBRAE/ES torna público de acordo com as disposições

legais, que realizará:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019 Tipo: Menor Preço.

Objeto: Contratação, por ata de registro de preço, de empresa

especializada na prestação de serviços de locação por

quilometro rodado de Ônibus Double Deck Turismo, Turismo

do tipo Low Drive, Micro-Ônibus e VAN’s, com motorista,

fornecimento de combustível, seguros e demais despesas

necessárias para prestação dos serviços, de acordo com

especificações no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Data/horário: 09/04/2019 às 14:00h no sistema Licitacoes-e

do Banco do Brasil. Edital disponível no site

http://www.scf2.sebrae.com.br/portalcf/ e no

www.licitacoes-e.com.br.

Jahson Costa de Oliveira

CPL - SEBRAE/ES

AVISODELICITAÇÃO

CARTÓRIOS DE PROTESTO
_______________________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO PRIVATIVO DE PROTESTO DE TÍTULOS E LETRAS DE VITORIA - ES

Acham-se em Cartório, na Praça Costa Pereira, 52 - 1º And. Ed. Michelini, nesta cidade, títulos de responsabilidade das seguintes
pessoas:
BORTOLOTTIACOUGUE EIRELI CNPJ- 29.246.981/0001-33 P- 9424, 9425
CONSORCIO ERGOS FORTNORT CNPJ- 24.219.381/0001-62 P- 9202
FRANK CLAYTON GALVAO NEVES CPF - 07.339.210/784 P- 9443
GEOVAZIO MOREIRAGOMES CPF - 41.304.110/559 P- 9455
JAILSON DE SOUSAREIS CPF - 07.730.057/735 P- 9457
M P GRANITOS DO BRASILLTDA CNPJ- 07.224.931/0001-12 P- 9460
OCEAN BIKE LTDAME CNPJ- 14.095.899/0001-88 P- 9517, 9518
RAEVENTOS E PROMOCOES CNPJ- 12.989.304/0001-02 P- 9407
RIP SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA CNPJ- 07.522.191/0014-15 P- 9489
Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito,e não sendo atendida a presente até o dia 01 de abril de 2019
, notifico-as do protesto. Vitória,28 de Março de 2019.

JOAO DALMACIO CASTELLO MIGUEL-Tabelião
__________________________________________________________________________________________________________

CARTORIO DO 1 OFICIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Acham-se neste cartório, sito a Av. Eudes Scherrer de Souza, nº 1.350, Cep: 29165-680 - Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7954,
Títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
ACOUGUEAVENIDALTDAME - CNPJ: 14.206.439/0001-80 Protocolo: 1097278
COMERCIALJOVENSILLTDA- CNPJ: 01.351.624/0001-16 Protocolo: 1097277
COMERCIALPARAIBAEIRELI ME - CNPJ: 05.543.534/0001-88 Protocolo: 1097275
COYOTE GIRLS VESTUARIOS LTDA- ME - CNPJ: 07.075.456/0001-60 Protocolos: 1097365, 1097327
LFH TOLDOS COMERCIO E SERVICOS LTDAME - CNPJ: 03.235.497/0001-15 Protocolo: 1097396
PALACIO DOS PAES LTDA- CNPJ: 17.474.434/0001-26 Protocolo: 1097276
PAULO ROBERTO PEREIRAJUVENCIO - CPF: 070.466.997-80 Protocolo: 1097457
RESTAURANTE E PIZZARIABONAPETIT EIRELI - CNPJ: 21.602.292/0001-02 Protocolo: 1097435
TARCISIO LUBE MEIRE - CPF: 125.260.647-83 Protocolo: 1097397
TRICK E TRICIACOM. VAREJOS DEALIM - CNPJ: 08.055.689/0001-63 Protocolo: 1097265
WEB SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA- CNPJ: 31.239.634/0001-25 Protocolo: 1097443
Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 01 deAbril de 2019,
notifico-as do protesto. Serra, 28 de Março de 2019

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO - Tabeliã e Oficiala
site: www.cartorioserra.com.br
Expediente: 09:00 às 18:00

_______________________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE LINHARES

Acham-se neste Cartório, na Av. Comendador Rafael, 1440, Centro Linhares/ES, CEP: 29.900-052, Tel: (27) 3264-1091- ramal 28,
títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
ADALGISACARVALHO DEARAUJO - CNPJ: 26.652.967/0001-41 - Protocolo: 333939.
DIEGO MACARIO DASILVA- CNPJ: 21.270.170/0001-66 - Protocolo: 333934.
Por não ter sido possível encontrá-la(s), intimo-as para os fins de direito e não sendo atendida a presente até o dia 01/04/2019,

notifico-a(s) do protesto.Linhares-ES, 28 de março de 2019.

Helvécio Lacerda Junior Tabelião Interino
_______________________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE VIANA

Acham-se apontados neste Serviço Registral,Av. Guarapari, nº 25, bairroArlindo Ângelo Villaschi, Viana ES. Fone: (027) 3343-3350 /
3343-3342 , os títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
CLEBER FERREIRADELFINO 1 CPF: 084.526.537-78
MARCILENEA. DOS SANTOS COMERC. E M 1 CNPJ: 11.211.540/0001-30
MARCOS NILO ESTEVES 1 CPF: 100.211.047-51
MERCEARIADUBAIRRO EIRELI 1 CNPJ: 31.286.894/0001-51
E por não ter sido possível encontrá-las ficam, as mesmas, desde já intimadas para o exercício de seus direitos, até (01) dia útil após
esta publicação, nos termos da lei nº 9492/97. Viana, ES, sexta-feira, 29 de março de 2019.

José Dório Vieira - Oficial e Tabelião
_______________________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 1ª ZONA DA SERRA

Acham-se neste Cartório, sito à Rua Major Pissarra, 196 - Centro - Serra - ES - Cep 29176-020 - TeleFax: (27) 3064-7250, horário de
funcionamento Horário de Atendimento das 09:00 as 18:00 hs, títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
AG SUPERMERCADOS LTDA1 CNPJ: 10.630.089/0001-23
ALMIR RAMOS DASANCAO JUNIOR 5 CNPJ: 26.568.152/0001-89
CARARO E NASCIMENTO LTDAME 1 CNPJ: 22.917.799/0001-18
DROGARIAMIRELLALTDAEPP 2 CNPJ: 39.807.599/0001-05
GENILSON S BARGES 1 CNPJ: 24.578.910/0001-14
NSC SUPERMERCADOS EIRELI ME 1 CNPJ: 27.022.903/0001-20
Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os devidos fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia segunda-
feira, 1 de abril de 2019, notifica-as do protesto. Serra, ES, sexta-feira, 29 de março de 2019.

ELISABETH BERGAMI ROCHA- Oficiala e Tabeliã
_______________________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DE VILA VELHA

Acham-se neste Cartório, sito à Rua Cabo Alyson Simões, 560, Sobreloja - Centro -Vila Velha - ES - Cep 29100-320 - Tel: (27),3329-
0503 // 3329-0513 , Horário de atendimento: 09:00 Até:18:00hs, títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
CHAIENE LOPES VITORINO FALCAO 103.911.747-38 1
THAYNANUNES FERNANDES 150.815.767-78 1
SALYSH COMERCIO DDE ROUPAS EIRELE ME 16.985.521/0001-85 1
PROTEGER EQUIPAMENTOS DE SEGUR 22.686.515/0002-00 3
WAGNER RODRIGUES DEARAUJO 07297544728 23.487.156/0001-44 1
TURMADABONI IND E CONFECCAO EIRELI ME 23.879.482/0001-05 3
ALEXANDRE SANTOS SOUZA06070798783 24.795.125/0001-13 1
WILLIAM M DE SOUZA 25.323.004/0001-31 1
MARGARETE DADALTO PESCA82698767715 30.891.544/0001-51 1
LUROXMEDIC TECHNOLOGY PRODUTOS 31.260.204/0001-95 1
E por não ter sido possível encontra-las, ficam as mesmas desde já intimadas para o exercício de seus direitos até (01) dia útil após
esta publicação, nos termos da lei nr.9492/97. Vila Velha (ES), 29 de MARÇO de 2019

TABELIÃ
Liane Persio

_______________________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO 1º OFÍCIO DE COLATINA

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício de Colatina,Avenida Getúlio Vargas, nº 444, Centro, Colatina - ES, Tel:(27)3723-2550, títulos de
responsabilidade das seguintes pessoas:
Devedor CPF/CNPJ
MARCOS LUIZ DE OLIVEIRA 850.013.177-20
MARCOS LUIZ DE OLIVEIRA 850.013.177-20
CARLOS ROBERTO BRAGATO FILHO 29.495.482/0001-80
ESTER CARDOSO SANTANA 143.024.017-29
JIOMAR FERREIRACOSTAME 20.119.766/0001-05
VIVIANE RODRIGUESALVARILME 26.257.166/0001-81
COELHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONST 19.486.169/0001-21
VINNICIOS BRUMATTIALMEIDA14179886731 30.429.938/0001-92
KAROLIE FERREIRADRIUSSO 152.868.287-44
SOLANGE GONALVES RODRIGUES 056.120.887-52
SANDRAMARACARDOSOALVES 106.541.307-60
SAMANTACRISTINADASILVACASSIM 131.555.197-70
MAIARAVIANADOS SANTOS MENDES 039 .716 .395 -93
SINGULAR ENGENHARIAEIRELI 32.323.986/0001-27
Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 29/03/2019 ,
notifico-as do protesto.
Colatina-ES, 28 de março de 2019.

Moacyr Dalla Junior
Notário e Registrador

EDP Espírito Santo Distribuição de Energia S.A.
Companhia Aberta

CNPJ/MF nº 28.152.650/0001-71 - NIRE 32 3 0000247 1
Comunicado

A EDP Espírito Santo Distribuição de Energia, em conformidade com seu Contrato de Concessão de
Distribuição n° 001/95 - ANEEL e com o que dispõe a Lei nº 9.991 de 24 de julho de 2000 e suas
respectivas alterações, com o objetivo de dar transparência e publicidade aos projetos realizados e
colher subsídios para a elaboração de novos projetos, convida universidades, entidades de classe,
conselho de consumidores, parceiros, clientes e sociedade em geral para, através de Audiência
Pública, fornecer informações adicionais sobre os Programas de Eficiência Energética e Pesquisa e
Desenvolvimento regulados pela Agencia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL.
A Audiência Pública estará sendo realizada entre os dias 27 a 31 de março de 2019, via internet,
através do site www.edpbr.com.br. As contribuições para os temas e projetos propostos poderão ser
encaminhadas eletronicamente para à EDP Espírito Santo Distribuição de Energia S.A nos endereços
eletrônicos: eficiencia@edpbr.com.br e ped@edpbr.com.br, ou para Rua Florentino Faller, nº 80 -
Enseada do Suá, Vitória ES - CEP 29050-310 - Brasil, aos cuidados do Programa de Eficiência
Energética ou Pesquisa & Desenvolvimento.